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DATA/DATUM/DATE

Kuvendin e Komun€s

Komitetit per Politikd dhe Financa

Kryesuesit t0 K

NGA/OD/T'ROM

in e plot6sim ndryshimin e

nd6rmjet Komunes sE

rjtejn e Grave dhe F€mij6ve

'. 60123 me dat€n 21.12.2023, p0r

me Nr.638-0,ZKZaskok.

Ferizajt d

dh6nien nE sh

A/PREDMET/SUBJECT

N0 bazii te Ligiit Nr. 03/L,040 per Veteqeverisjen Lokale, nenin 25 pwagrafi2,pika29,nent 51 pika 2.9 G

Statutit t6 Komunds s6 Ferizajt 0l Nr. 50 dt. 28.06.2013 si dhe propozim vendimi piir miratim te

Memorandumin ndermjet K€tshillit Danezptir Refugjat6 dhe KomunaFenzaj, Kryetari i KomunEs i bdn k6t6:

PROPOAM.VENDIM

P6r Miratimin e plot6sim ndryshimin e Memorandumit tE Mir6kuptimit nd6rmjet Komunes sE

Ferizajt dhe Qendr€s per Mbrojtejn e Grave dhe X'Emij6ve'(ShtEpia Ime" Ferizaj me Nr. 379123 me

dat6n 20.10.2023, p6r dhEnien nE shfryt6zim tE ngastr6s me Nr.638-0,ZKZaskoIc

ARSYETIMI

eellimi i Memorandumit t€ cekur me larto ilshte qii thekson angazhimin dhe perkushtimin e shoqeris€

dhe instuticion6ve ndaj mir€qenies s€ t€ mbijetuareve t6 dhun6s nC familje, dhunEs tE baza giinore, ky

memorandum esht€i shenje e vullnetit tii lirti per tE dh0n€ n€ shfiytdzim objektin p6r strehimin dhe sigurin e

tC mbijetuardve t6 dhun6s pilr Regjinon e Ferizajt.

Lidhur me memorandumin e cekur md lartii Komuna eFerizajjep nti shfrytiizim ngastren kadastrale me

nr.638-0, ZKZaskok, p6r 10 vjet me mund€si vazhdimi, por nE rast6 se nuk realizohet ky projekt i paraparO

nd memorandum, Komuna ka te drejt€n e shkeputjes s€ memorandumit.

Andaj kdrkoi nga Kuvendi si i tille te miratohet ky Propozim -Vendim.
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